中央区選挙管理委員会 会議録要旨

１ 開催日時   令和元年７月３日（水）

午後４時30分～午後５時00分

２ 開催場所   中央区役所 区役所７階703会議室

３ 出席者

委 員 長  三木 啓二

委員長代理  前田 葉子

委  員  鈴木 一男

委  員  大橋 貞弘

参  与  吉村 浩

参  与  木口 剛一

主  幹  河野 陽

選挙係長  中岡 圭太

選挙係員  廣石 哲也

４ 議 題

議決及び報告事項

(1) 選挙人名簿（６月２日～６月30日分）登録の移替え及び抹消について
令和元年６月30日現在の選挙人名簿登録者数について

大阪市中央区全体で

男 37,563名  女 43,348名  計 80,911名でした。

(2) 在外選挙人名簿（６月４日～６月30日分）の登録及び抹消について
令和元年６月30日現在の在外選挙人名簿登録者数について

大阪市中央区全体で

男 51名   女 65名   計 116名でした。

(3) 選挙人名簿の選挙時登録について
令和元年７月３日現在の選挙人名簿登録者数について

大阪市中央区全体で

男 38,103名  女 43,982名  計 82,085名でした。

(4) 在外選挙人名簿（７月１日～３日分）の登録及び抹消について
令和元年７月３日現在の在外選挙人名簿登録者数について

大阪市中央区全体で

男 51名   女 65名   計 116名でした。

(5) 投票所の借用方依頼について
上記項目について、確認しました。

(6) 投・開票事務従事者（職員）の委嘱状について
上記項目について、確認しました。

(7) ポスター掲示場の設置について
上記項目について、議決しました。

(8) 投票所の設置について
上記項目について、議決しました。

(9) 期日前投票所の設置について
上記項目について、議決しました。

(10) 期日前投票の時間変更について
上記項目について、議決しました。

(11) 不在者投票の時間変更について
上記項目について、議決しました。

(12) 在外選挙人が投票を行う期日前投票所の指定について
上記項目について、議決しました。

(13) 投票管理者等の選任及び委嘱等について
上記項目について、議決しました。

(14) 期日前投票所の投票管理者等の選任について
上記項目について、議決しました。

(15) 投票記載所の候補者の氏名等の掲示の掲載順序を定めるくじを行う場所及
び日時について

上記項目について、議決しました。

(16) 開票の場所及び日時について
上記項目について、議決しました。

(17) 開票管理者等の選任について
上記項目について、議決しました。

(18) 開票立会人を定めるくじを行う場所及び日時について
上記項目について、議決しました。

(19) 公営個人演説会施設の一覧表について
上記項目について、確認しました。

(20) 公営個人演説会施設の設備の程度及び納付費用額について
上記項目について、議決しました。

(21) 市区委員長会議（６月19日開催）について
上記項目について、報告がありました。

(22) 指定都市選挙管理委員会連合会表彰について
上記項目について、報告がありました。

(23) その他
特にありませんでした。